Prefeitura Municipal de Candelária
Estado do Rio Grande do Sul
Ato Oficial do Município

EDITAL Nº055/2020 DE AVISO DE SUSPENSÃO DOS PROCESSOS DE SINDICÂNCIA,
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES E ESPECIAIS, EM ANDAMENTO, NO
PERÍODO DE VIGÊNCIA DOS DECRETOS MUNICIPAIS RELACIONADOS À PANDEMIA
DO CORONAVÍRUS

O Prefeito Municipal de Candelária, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados/partes que ficam SUSPENSOS os processos administrativos abaixo relacionados, durante a
vigência do Decreto Executivo nº1416/2020 e suas alterações:

- processos com oitivas marcadas:
SA Nº071/19 27.03.20 08hs15min
SA Nº 071/19 27.03.20 08hs30min
SA Nº 071/19 27.03.20 08hs45min
SA Nº 071/19 27.03.20 09hs
SA Nº 005/20 27.03.20 09hs15min
PAE Nº 002/20 27.03.20 09hs30min
PAD Nº 001/20 27.03.20 09hs45min
SA Nº 007/20 27.03.20 10hs15min
PAD Nº 001/20 02.04.20 08hs15min
SA Nº 078/19 02.04.20 08hs30min
SA Nº 078/19 02.04.20 08hs45min
SA Nº 079/19 02.04.20 09hs
SA Nº 080/19 02.04.20 09hs20min
SANº081/19 02.04.20 09hs40min
SA Nº 006/20 02.04.20 10hs
PAE Nº 003/20 02.04.20 10hs15min
PAE Nº 005/20 02.04.20 10hs40min
PAE Nº 011/19 17.04.20 10hs40min
PAE Nº 011/19 17.04.20 11hs
PAE Nº 011/19 17.04.20 11hs15min
SA Nº 072/19 30.04.20 08hs
SA Nº 076/19 30.04.20 08hs15min
SA Nº 008/20 30.04.20 08hs45min
PAE Nº 003/20 30.04.20 09hs
PAE Nº 002/20 30.04.20 09hs15min
SA Nº 003/20 30.04.20 09hs30min
SA Nº 060/19 30.04.20 09h35min
PAD Nº 001/20 30.04.20 09hs45mim
SA Nº 007/20 30.04.20 10hs
SA Nº 007/20 30.04.20 10hs15min
SA Nº 009/20 30.04.20 10hs30min
SA Nº 009/20 30.04.20 10hs45min
PAE Nº 005/20 30.04.20 11hs15min
PAE Nº 004/20 07.05.20 08hs15min
SA Nº 010/20 07.05.20 08hs30min
SA Nº 010/20 07.05.20 08hs45min
SA Nº 010/20 07.05.20 09hs
SA Nº 010/20 07.05.20 09hs15min
SA Nº 008/20 07.05.20 09hs30min
PAE Nº 005/20 14.05.20 08hs15min
PAE Nº 006/20 14.05.20 08hs30min

Prefeitura Municipal de Candelária
Estado do Rio Grande do Sul
Ato Oficial do Município

PAE Nº 007/20 14.05.20 08hs45min
PAE Nº 005/20 28.05.20 08hs15min
PAE Nº 005/20 28.05.20 08hs30min
PAE Nº 004/20 04.06.20 08hs15min

- processos que se encontram em andamento aguardando informações complementares para
instrução:

SA Nº 023/19
SA Nº 040/19
SA Nº 053/19
SA Nº 067/19
SA Nº 054/19
SA Nº 057/19

- processos que se encontram em fase de intimação de defesa final para emissão de relatório e
decisão:

   PAE Nº 001/20
     SA Nº 068/19

- processos que posterior à apresentação de defesa final escrita estão na iminência de relatório e
remessa a autoridade instauradora para decisão:

   PAE Nº 013/19
   PAD Nº 021/19

Por meio deste ato, as partes interessadas em todos os processos relacionados acima desde já
ficam cientificadas de que os prazos serão prorrogados para defesa, demais intimações e diligências que
se fizerem necessárias nos processos em fase de conclusão, os quais quando da regularidade da situação
calamitosa serão novamente intimados e reabertos os prazos para defesa e devida intimação dos
interessados.

Para maiores informações poderá ser contatado o setor de sindicância pelo telefone 3743- 8100,
ramal 248.

Candelária, 20 de março de 2020.

Paulo Roberto Butzge
Prefeito Municipal

Dionatan Tavares da Silva
 Sec. Mun. da Administração

		2020-03-19T18:44:21-0300
	DIONATAN TAVARES DA SILVA:01271531011 1

		2020-03-02T08:21:39-0300
	PAULO ROBERTO BUTZGE:51660814049 2